[image: image1.png]

Глава Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.12.2023                                                                                                                                 № 54-ПГ

Об утверждении и реализации Плана основных мероприятий Артемовского городского округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год

    В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28 - ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Свердловской области от 28.02.2005 № 139 - ПП «О Свердловской областной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», во исполнение перечня поручений Губернатора Свердловской области от 23.05.2023 № 6 ЕК пп, руководствуясь статьей 28 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План основных мероприятий Артемовского городского   округа   в   области   гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год (далее - План) (Приложение).
2. Руководителям спасательных служб обеспечения мероприятий гражданской обороны Артемовского городского округа, руководителям служб   единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных    ситуаций Артемовского городского округа, председателю комиссии по устойчивости функционирования объектов и в мирное и военное время Черемных Н.А., председателю эвакоприемной комиссии Артемовского городского    округа    Лесовских Н.П., начальнику  Управления  образования  Артемовского городского
2

округа Багдасарян Н.В., обеспечить реализацию мероприятий Плана на 2024 год в установленные сроки.
3. Постановление разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
  Глава Артемовского городского округа
                 К.М. Трофимов
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления

главы Артемовского городского округа

«Об утверждении и реализации Плана основных мероприятий

Артемовского городского округа в области гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год»
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Зав. отделом организа-ции и обеспечения деятельности Админис-трации Артемовского городского округа
	Мальченко Д.П.

	Зав. юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа
	Пономарева Е.В.

Постановление направить: в  отдел по делам ГОЧС, ПБ и МП Администрации Артемовского городского округа, первому заместителю главы Артемовского городского округа, заместителю главы Артемовского городского округа Лесовских Н.П., Управление образования Артемовского городского округа, руководителям спасательных служб обеспечения мероприятий гражданской обороны, руководителям служб единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Артемовского городского округа, отдел по физической культуре и спорту Администрации Артемовского городского округа, Управление по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа, начальникам территориальных управлений Администрации Артемовского городского округа, МКУ Артемовского городского округа «ЕДДС», - согласно реестру рассылки.
Фактов коррупциогенности не выявлено

Никонов А.С.

тел. 5-93-04 (доб. 127)